广师团字〔2008〕28号

关于举办“金秋放歌”大学生合唱
比赛的通知
各学院团总支、学生会、直属团支部：

为深入学习、贯彻党的十七大精神，纪念我国改革开放30
周年，大力弘扬社会主义先进文化，培育民族精神，进一步活跃校园文化艺术氛围，提高学生艺术素养，展示我校学生在“以德为行，以学为上”教育思想鼓舞下勤奋学习、勇于奉献、奋发进取的良好精神风貌，校团委决定举办以“金秋放歌”为主题的大学生合唱比赛，现将有关事项通知如下：
一、比赛时间
2008年11月21日晚19：00
二、比赛地点
综合馆三楼
三、主办单位
学校团委
四、承办单位
校学生会、校学生艺术团
五、比赛要求
(一)各单位组织50—60名学生组成合唱队参赛，合唱队队
员、合唱指挥、朗诵、领唱必须是本学院在籍学生，由团委负责资格审查；伴奏限用钢琴或光碟，钢琴伴奏可请非本学院的老师或学生担任。
   （二）参赛队选定两首合唱歌曲参加比赛，时间不超过10分钟。参赛曲目其中一首须在推荐曲目中选，另一首可在推荐曲目之外选。参赛形式可为混声合唱，亦可为男声或女声合唱。

（三）参赛作品要求与主题相符，反映爱国主义思想情操，

反映当代大学生积极向上的精神风貌，崇高的理想追求，高雅的审美情操。

（四）要求合唱队队员服装统一、美观、大方，队列整齐、精
神饱满。

（五）各单位于9月19日前将参赛曲目统一报团委苏敏老师
处。如参赛歌曲重复过多，则由组织单位协调相关参赛队进行调整。
   （六）大赛将设立优秀组织奖，以鼓励克服困难，在确保学习工作完成的前提下，利用课余时间认真组织排练的单位。

六、评分原则
（一）歌曲主题符合要求，内容健康，演唱不超时。
（二）合唱人数符合规定，队员排位整齐有序，进、退场秩
序良好。

（三）演出服装整齐统一，演员演唱时精神饱满、积极乐观、
保持良好的台风，可加朗诵及相关道具表演，充分显示大学生的朝气和热情。

（四）演唱准确、整齐，有声部层次，能较好地把握歌曲内
容和感情。

（五）音准节奏掌握良好，作品处理强弱对比得当，吐词清

晰，声情并茂。

（六）合唱歌曲有一定难度，能体现一定的合唱艺术，有感
染力。

（七）指挥手势准确，图示清晰，姿势优美，与队员配合默
契。
七、奖项设置
本次比赛设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖和单项奖若
干，单项奖设优秀组织奖及最佳指挥奖。
八、工作要求

举办大学生合唱比赛是营造浓郁校园文化氛围、丰富大学校
园文化生活、促进学校精神文明建设的有效途径。本届合唱比赛以学院为单位组织参赛，希望各有关单位高度重视，按要求认真组织学生参加，通过比赛唱出广师学子的激情，展现凝聚力。同
时，各学院要将比赛与提高学生的艺术素养和艺术鉴赏力相结合，通过各种形式举办相关艺术教育活动。
附件：推荐曲目
共青团广东技术师范学院委员会

                                二〇〇八年七月一日

报：校党委、邝邦洪书记、王乐夫校长、罗海鸥副书记

发：各二级学院团总支、直属团支部
附件：推荐曲目

推荐曲目

1、 《光荣啊，中国共青团》  胡宏伟词  雷雨声曲

2、 《在那银色的月光下》    王洛宾配歌  黎英海改编
3、 《团结就是力量》  牧红词  卢肃曲

4、 《嘎哦丽泰》  杜鸣心改编
5、 《掀起你的盖头来》  王洛宾记谱填词孟卫东编配

6、 《阿拉木汗》  佚名译配  谢功成编曲

7、 《歌唱祖国》  王莘词曲

8、 《茉莉花》    艾梅编曲

9、 《牧歌》  安波记谱译词  瞿希贤编曲
10、《美丽的草原我的家》  火华词  阿拉腾奥勒曲
11、《小河淌水》  孟贵彬编词  时乐蒙、孟贵彬编曲

12、《走进新时代》  蒋开儒词  印青曲

13、《远方的客人请你留下来》  范禹词  麦丁曲
14、《森林啊，绿色的海洋》  金帆词 王建民曲

15、《弯弯的月亮》  李海鹰词曲

16、《在希望的田野上》  晓光词  施光南曲
17、《祖国颂》乔羽词    刘炽曲

18、《在太行山上》  桂涛声词  冼星海曲

19、《爱我中华》  栗子词曲
20、《十送红军》  朱正本词，张正燮收集整理  朱正本曲

21、《教我如何不想他》  刘半农词  赵元任曲
22、《五月的鲜花》  光未然词  阎肃诗曲

23、《大中国》  高枫词曲

24、长征组歌之《四渡赤水出奇兵》  肖华词  晨耕、生茂、唐诃、遇秋曲
25、长征组歌之《突破封锁线》  肖华词  晨耕、生茂、唐诃、遇秋曲
26、《忆秦娥·娄山关》  毛泽东词  田丰曲

27、《乘着歌声的翅膀》  门徳尔松曲  史名配
28、《保卫黄河》  光未然词 洗星海曲

29、《游击队歌》  贺绿汀词曲

30、《在那遥远的地方》  青海民歌 王洛宾编曲
31、《祖国，慈祥的母亲》  张鸿喜词 陆在易曲

32、《我爱你，中国》  霍琼词 郑秋枫曲

33、《我和我的祖国》  张蓉词 秦咏诚曲 秋里编合唱

34、《青春舞曲》  新疆民歌 王世光编曲

35、《我们走在大路上》  劫夫词曲

36、《飞来的花瓣》  望安词  霍希贤曲

37、《我爱你，塞北的雪》  霍希贤编合唱

38、《飞翔吧，和平鸽》  前苏联歌曲

39、《共青团员之歌》  （男声合唱）前苏联歌曲

40、《春天的故事》  蒋开儒、叶旭全词 王佑贵曲

41、《青年歌》  前苏联歌曲

42、《每当我走过老师窗前》  金哲词  董希哲曲
43、《到敌人的后方去》  启海、洗星海词曲

44、《中国中国鲜红的太阳永不落》  朱南溪曲贺东久、伍红举词
45、《大海啊！故乡》  王立平词曲
46、 《东方之珠》  罗大佑词曲
47、 《让世界充满爱》  郭峰、陈哲、小林、王健、孙铭词曲
48、 《共和国之恋》  刘毅然词  刘为光曲
49、 《永远跟你走》  叶旭全词  印青曲
50、 《红星闪闪》  田汉词  聂耳曲
- 4 -
- 3 -